



IRAQI ISLAMIC BANK
For Investment & Development



المصرف العراقي الإسلامي
للاستثمار والتنمية

القسم المالي



العدد : ١٢٥٤٧ / ١٤
التاريخ : ٢٠٢٤ / ١٠ / ١٥

إلى / هيئة الأوراق المالية

م/البيانات المالية الفصلية للفصل الثالث لسنة 2023

يهدىكم المصرف العراقي الإسلامي للاستثمار والتنمية أطيب التحيات ...
نرفق لكم طياً البيانات المالية للفصل الثالث كما في 2023/9/30.

مع التقدير

همام ثامر كاظم
س. المدير المفوض



نسخة منه:-

-القسم المالي / الاضبارة الخاصة
-قسم الموارد البشرية /شعبة التوثيق الالكتروني

العدد :

التاريخ :

الميزانية العامة كما في 30/9/2023

المبالغ بالالف الدنانير

31/12/2022	30/9/2023	1-الموجودات
817,298,081	813,066,146	النقد في الصندوق ولدى المصارف
37,493,140	207,445,793	الاستثمارات
405,621,714	580,552,983	الانتمان النقدي
56,136,660	11,163,083	المدينون
87,156,794	91,996,701	الموجودات الثابتة
1,403,706,389	1,704,224,706	المجموع

31/12/2022	30/9/2023	2-المطلوبات
511,613,594	707,271,412	حسابات جارية وودائع
91,374,274	83,076,696	التخصيصات
511,455,960	570,681,728	الدائنون
250,000,000	250,000,000	رأس المال المدفوع
16,987,302	16,685,254	الاحتياطيات
110,789	110,789	ارباح/فائض متراكم
	22,164,470	حساب الارباح والخسائر للسنوات السابقة
22,164,470	54,234,357	الارباح المتحققة
1,403,706,389	1,704,224,706	المجموع



اياد سالم احمد
معاون المدير المفوض
2023/10/



نغم محمد هادي
مدير القسم المالي
2023/10/4

العدد :

التاريخ :

حساب الأرباح والخسائر للفترة من 1/7/2023-30/9/2023

المبالغ بالآلاف الدنانير

30/9/2022	30/9/2023	الأرباح والخسائر من 1/7/2023 30/9/2023	1-الأيرادات
259,011	4,872,565	2,190,894	ايرادات النشاط الخدمي
38,767,833	76,210,820	28,045,417	ايرادات العمليات المصرفية
51,184	2,046,146	1,001,969	ايرادات الإستثمارات
585	274	0	ايرادات تحويلية أخرى
39,078,613	83,129,805	31,238,280	المجموع

30/9/2022	30/9/2023	الأرباح والخسائر من 1/7/2023 30/9/2023	2-المصروفات
5,757,068	7,354,284	2,560,287	مصروفات العمليات المصرفية
	56,188	0	خسائر استثمارية بيع وشراء اسهم
10,724,795	17,227,640	6,363,548	المصروفات الادارية
852,365	1,102,352	405,154	الاندثار
1,898,101	3,154,984	1,067,918	المصروفات التحويلية والاخرى
19,232,329	28,895,448	10,396,907	مجموع المصروفات
19,846,284	54,234,357	20,841,373	الأرباح المتحققة
39,078,613	83,129,805	31,238,280	المجموع



اياد سالم احمد
معاون المدير المفوض
2023/10/



نغم محمد هادي
مدير القسم المالي
2023/10/4

العدد :

التاريخ :

كشف التدفق النقدي كما في 30/9/2023 (المبلغ بالالف الدنانير)

30/9/2022	30/9/2023	
		اولاً : التدفق النقدي من العمليات التشغيلية
19,846,284	54,234,357	صافي الدخل
(55,331,380)	44,973,577	نقص في المدينون
(115,435,799)	(174,931,269)	(زيادة) في الائتمان النقدي
75,656,080	195,657,818	زيادة في الحسابات الجارية والودائع
288,288,049	59,225,768	الزيادة في الدائون
213,023,234	179,160,251	صافي التدفق النقدي من العمليات التشغيلية
		ثانياً : التدفق النقدي من العمليات الاستثمارية
(17,167,249)	(169,952,653)	(زيادة) في الاستثمارات
(24,365,062)	(4,839,907)	(زيادة) في الموجودات الثابتة
(41,532,311)	(174,792,560)	صافي التدفق النقدي من العمليات الاستثمارية
		ثالثاً : التدفق النقدي من العمليات التمويلية
0	0	(نقص)/فائض متراكم
(3,053,917)		زيادة ارباح وخسائر سنوات سابقة
2,141,783	(302,048)	نقص في الاحتياطيات
2,218,721	(8,297,578)	نقص في التخصيصات
1,306,587	(8,599,626)	صافي التدفق النقدي من العمليات التمويلية
172,797,510	(4,231,935)	صافي التدفقات النقدية من العمليات اعلاه
584,990,383	817,298,081	رصيد النقد اول الفترة 1/1/2023
757,787,893	813,066,146	رصيد النقد اخر الفترة 30/9/2023


 اياد سالم احمد
 معاون المدير المفوض
 2023/10/


 نغم محمد هادي
 مدير القسم المالي
 2023/10/